



A'

CSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENGÉDELMÉVEL.

Nro 52.

Költ Bétsben; Sz. Iván Havának (Juniús) 29-dik
napján 1802-dik Esztendőben.

S t i r i a.

Grétzből Juniús 25-dikén. Az itt lévő Fő
Kommandó tudósította Feldmarschal Károly Ő
Királyi Hertzegségét az eránt, hogy a' mostani
drága időkben mind a' Városi Tifztviselők, mind
némelly magános személyek szembe tűnő jótéte-
mények által segítették az itt lévő fegyver vise-
lő nép állapotját. Ő Királyi Hertzegsége vele-
küldött nagy lelkűsége szerént, következő ére-
telmű levelet írt a' tartomány Gubernátorának:
„Különösen kedves Gubernátor Úr! A' belső,
és felső Ausztriai Fő Kommandó által tudósítat-
tam azon buzgó szeretet eránt, melly által indíta

Q q q

tatván nem csak az oda való Kormányfő, hanem sok magános személyek is, a' mostani drága időkben, külömb-külobbféle módon segítettek az ott lévő köz katonaságot. Kedves kötelességemnek tartom, hogy ezen nemes tselekedetet Ő Felségének tudtára adhassam. Örömmel bizonyossá telfzem a' Gubernátor Urat tífzta hálaadó indulatomról, a' Császári Kir. katonaság-eránt mutatott maga viseléséért, 's kérem egy-fzersmind, hogy mind azoknak mondja meg jó indulatomat, a' kik ezen nemes tselekedetben részt vettek. Béts Junius 20-dikán 1802. Fő Hertzeg Károly Feldmarschal.

Magyar Ország.

Zemlinből Junius 16-dik napján. Valamelly zenebonás Jantsár öszve szedvén igen sok más Jantsárokat, kik vele egy formán gondolkodtak, Belgrádhöz nem mefzfe Pozsarovátzka nevű helysége utött. Majd a' Belgrádi Jantsárok ellen fordult, de a' kik hathatós ellent állással fogadták ezen nyughatatlan vendéget.

Po'sonyból Junius 24-dikén. Tegnap délutánni 4 óra tályban érkezett le ide Gróf Bathiany Theodor Ő Excellentiája Bétsből azon nagy költséggel, de a' legjobb ízléssel készült hajóival, a' mellyek eddig Béts alatt állottak. A' mindenféle rendű nézők száma nélkül voltak, a' kik kiementek az említett hajók nézésére, 's gyönyörködteték magokat mind a' hajók szemlélése, mind azon szép muzsika által, melly a' hajóban tartott.

Posony Junius 25-dikén. A' múlt hétfőn (Junius 21-dikén) Országos Ülések voltak mind

a' két Táblánál. Váltak kedden is, 's dél után öt óráig tartottak. Szerdán is voltak Ülések, és tartottak délig. Ma (pénteken) ismét Gyűlés volt, 's a' mit a' két Tabla helybe hagyott, a' Magyar Regementek tellyes számmal való tartásáról, azt stilusba vette Atzél Nádorispányi Ítélő Mester Ő Méltósága, és a' mai Ülésekben azért olvasta fel, hogy ha valamelly változást tesznek az Ország Rendei némelly kifelyezésében, azt megváltoztathassa, 's azután Repraesentáció formában Ő Felsége eleibe bortsáthassa az Ország.

Ölafz Orfzág.

Rómából Junius 5-dikén. Ő Szentsége szolgálatjába vett egy vitéz katoná Tisztet, 's Civita Vechiába küldötte olly véggel, hogy ott a' lehető siettséggel készíttessen fel két hajót, 's az Afrikai tengeri tolvajok ellen, kik azon vidéket felette nyughatatlankodtatják, evezzen ki.

Nápolyból Junius 6-dikán. A' múlt hónapban sokan megfogattattak, 's a' Hazájokból való kiküldetésre büntették azok között, a' kik a' közönséges rend megháborításában igyekeztek, 's a' Király ellen valamelly írást tettek közönségesse.

Mediolánumból Junius 7 dikén. Egy Cagliariából érkezett levél a' következőzenző dolgokat foglalja magában: „A' Királyi azon parantso-
latnak ereje szerént, melly megtiltja akármelly Frantzia zászlós hajónak a' Szardíniai kikötő helyekbe való kikötését, két Frantzia hajó, melly magát az Alghero környékén mutatta, kéntelenített onnan eltávozni. — Minden Ingenieurök öfzve hívattattak azért, hogy a' sziget meg-

erősítettésem dolgozzanak. — A' izigetben nemelly zürzavarok voltak, de a' mellyeknek le-
tsendesítésére, 's a' tsendesség helyre állítására
fegyveres sereget küldött a' Kormányfő.

Egy Svéd hajó evezett bé a' múlt hónap vé-
gével a' Messenai kikötő helybe, egy elfoglalt
tripolisi hajóval egygyütt, melly igen véres el-
lent állás után tulajdon embereinek nagy kárá-
val kerülhetett kézbe.

Genuából Junius 9-dikén. Polgár Salicetti,
a' Fr. Respublikának Liguriában lévő telyes
hatalmú Követe váratik ide Párisból, a' ki hoz-
za magával ezen Respublika' új Konstitúzióját. —
Egy Kurír érkezett hozzánk tegnap előtt azzal a'
hírrrel, hogy az első Konzul, Kormányfőnk fő
Igazgatójává polgár Cattaneo-t, Mediolánumban
vált Ministerünket választotta, a' ki D o g e titu-
lus alatt fogja folytatni hivatalát. — Azon Fran-
tzia seregek, mellyek Liguriában vagynak, megma-
radnak még nálunk egy darabig. A' mi a' tartá-
sokat illeti, arról a' Frantzia Kormányfővel el-
végeződött a' dolog.

Anconából Junius 10-dikén. Sok régiség
betses darabjait dugtak el a' Pápa Ő Szentsége
tartományaiban lévő lakosok, midőn a' Fran-
tziák Olasz Országban voltak, a' mellyek már
most, midőn a' Frantziák onnan kiakarodtak,
világosságra jönnek. — Hetrúriában igen érezhe-
tő a' pénz szűki, a' mellyet a' Frantziáknak fi-
zetett hadi adó is okozott egy részént.

Mediolánumból Junius 15-dikén. Olasz Or-
szágának kies fekvése, mellyet a' Frantziák ma-
gokkal az Alpeseiken keresztül el nem vihettek, is-
mét magára vonja az utazók figyelmetességét.

Már is sokan megkeresik Európának ezen kellemetes részét, és még hihetőképben többen ezután, ha a' Páris látására való kívánság lankadni fog az utazókban. — A' kies Toskána óhajtaná, hogy eltikkadt állapotjában rajta az idő segítene. Jövendőbeli sorsának bizonytalansága, neveli a' mostani Kormányfzékkel való meg nem elégedését. — A' Szántó vető sóhajtasok közt emlékezik volt Fejedelmeiről.

Helvétzia.

Lausánnából Junius 15 dik napján. A' tsendesség újra megzavartatott ezen Kántonban. A' közelebb letsillapított zenebonát okozók között három Előkelők Yverdonban tartattak fogva. Estvéli 11, 12 óra tályban sok polgárok megjelentek az említett helyen, hogy a' foglyokat kiszabadítsák. Az őriző katonaság mingyárt 40-el fogott azok között, kik az igazság kiszolgáltatásának rendes útját, törvénytelen magok viselése által megakarták akadályoztatni. Ez által még le nem tsendesedett a' dolog. Öfzve szedték magokat a' nyughatatlanok, úgy hogy Generális Serrás kéntelenített erővel bánni veleik. Az említett Generális katonai módon büntette volna meg őket: de az Yverduni Praefectus szavára csak ugyan hajlott, a' ki azt tanátsolta, hogy egy törvényfzékot kell felállítani, a' melly meghánnya vesse a' dolgot, és a' zenebonásokat megbüntesse.

Bernából Junius 15 dikán. Az Untervaldi Kánton egyenlő akarattal nem fogadta el az új Konstitútziót. Tsak egy Pap találkozott, a' ki annak bévétetését jónak találta, 's halgatóit is

(de minden jó következés nélkül) arra ösztönözte, hogy azon újabb rendelkezésekben nyugodniak meg. Az említett Kánton lakosinak gondolkodásával annyira nem egygvez meg az új Konstitúció, hogy még azon Ágensel is illetlenül bántak, a' ki előttök azt felolvasta.

Egy Törvényszék fog a' Lemani lakosok közt felállítani, hogy a' legújabb zenebona alkalmatosságával véghez vitt hibákat megvizsgálja. Ezen Törvényszék fog állani egy Elölülöböl, két Bírákból, két Törvénytúdokból, két Kapitányokból, 's ugyan annyi Hadnagyokból.

Frantzia Ország.

Párisból Junius 12. diken. General Kosciuskó, kinek tselekedetei élő világ előtt tudva vagynak, innen Philadelphiába fog utazni. — General Menou itt való tartózkodása, sem a' serezeknek nem teszlik, kik hozzá nem a' legjobb indulattal viseltetnek, sem azoknak, a' kik azon tselekedetében megbotránkoznak, hogy magát Egyiptomban léteben környül metéltette, 's a' Muhamedána Vallásra állott. Mellyre nézve, úgy mondják, hogy az által akarná Bonapárté a' közönséges gyűlölségtől megmenteni, hogy reá valamelly külső dolgokra tartozó követtséget fog bízni.

Párisból Junius 14. diken. General Leclerc közelebből Sz. Domingóból küldött tudósítása ide megy ki. „Mindennütt megverettettek a' zenebonás Feketék, 's a' félelem terjedt ki közöttök. Annyira megfzorúltak, hogy sem puskaporok, sem magazinumaik nem vólt, 's nem tudták magokat mivel táplálni az eleség szűke miatt. Gene-

rál Kristóf kijelentette, hogy ő mindenkor jó indulattal viseltetett az Európaiakhoz, és azoknak társaságbeli tulajdonságaikat nagyra betsülte. Bizonyosságai lehetnek minden Sz. Domingóban lévő Európaiak maga-viselésének. Tsak a' környüllások kényszerítették őtet arra, hogy sokszor magát úgy mutassa, a' mint más öszve köttetésben nem tselekedett volna. Végre azt is kívánta megtudni az említett Generális, hogy lehet é bátorságban leendő maradása felől reménysége? Az a' felelet adódott neki, hogy soha sem késő a' hibás tselekedetek' megbánása által a' Fr. Republikával megbékélleni. Az első Konzulnak az a' szokása, hogy megfontolja a' tselekedeteket, és hogy egy hibás tselekedet, bár akármely roszfz következései legyenek is annak, nem elégséges, hogy a' tett szolgálat emlékezetét kitörölje az első Konzul elméjéből. Ezen felelet után is habozott egy darabig, és seregek küldettek ellene. Végre kijelentette, hogy ő kész elfogadni a' neki adandó rendelést, a' melly ebből állott, hogy jelenjen meg egyedül Cap városába, 's a' még vele tartó föld-mivelőket botsássa el. Mind a' kettőt tellyesítette. 2000-nél többen tértek vissza lakó helyeikbe a' vele lévő emberek közzül. Minden Magazinjai a' Frantziák kezébe estek, sok ágyúkkal egygyütt. A' vele volt katonák közzül 1200 a' Frantziákhoz kapcsolta magát, kiknek egy része fegyverétől megfosztatott, 's a' föld-mivelésre fordíttatott, más része pedig katonai szolgálatban fog maradni. Minekutánna G. Kristóf megadta magát, kezdett Toussaint megijedni, 's minden módon azon volt, hogy szorult állapotját kijelentse, és hogy melly kevés

kedve van a' minden tzél nélkül való had folytatására. Azomban azt is mondotta, hogy a' mostoha környül állások miatt sok szerentsétlenséget szenvedett ugyan: de még is van arra elég ereje, hogy égessen pufztútsa, 's hogy sokba kerítse a' Frantziáknak az ő életét, melly hajdanába az anya Respublikának nagy hasznát hajtott. A' lévén a' kívánságunk, hogy jöjjön bé Toussaint is Cap Városába, míg a' borsánat ideje el nem enyészik, megtselkedte ezt, 's megesküdött a' Frantzia Respublika hűségére. Helybe hagyódott maga viselése, 's egy bizonyos rész adattatott neki által, hogy azt miveltesse, 's a' Frantzia Generális híre nélkül onnan el ne távozzon." Ezek szerént tehát vége van a' Sz. Domingóban volt zürzavarnak, vége van egy szersmind a' sok vérontásnak, 's pufztításnak is, melly a' szigetet csak nem pufztává tette.

Párisból Junius 15 dikén. A' Hazát oltalmazó Újság, egy magános levél summáját, melly Május 8-dikán költ Cap városában, ekképpen közli.,, A' békességről való hír Toussainthoz is eljutott. Az egész sziget letsendesedett, az Előkelők alá adták magokat a' Respublika törvényeinek. Láttam midőn Toussaint Generál Leclerc-hez ment, 's benne egy valóságos embert láttam. A' mit mondott fontos volt. Érzékeny, dologba bélátó, és a' katonai igazgatáshoz jól értő Ember Toussaint, 's minden Feketék közzül szembe tűnőképpen kitetszik. Európában éppen más színekkel festődött le, mind a' millyen. A' már 10 esztendőtol fogva szerentsétlen lakosok, mindenünne térnek vissza honnyaik helyre állításá-

ra az Északi Amerikában lévő Spanyol Koloniákból.

Párisból Junius 16-dikán. Generál Leclercnek Sz. Domingóból küldött második tudósításában a' következők olvastatnak. Leírhatatlan munkássággal vagyunk azon, hogy a' megégett Cap városa ismét helyre álljon. Nem lehet tagadni, hogy sok kár esett a' sziget több részeiben: da a' hiteles, és mindenrűnne hozzánk jött tudósítások meggyőznek bennünket a' felől, hogy a' sziget három negyed részének semmi baja nincs. Az egész déli része épségben maradt. — Az Északi Amérikából való hajók, deszkákkal, liztel, 's épületre való fákkal megterhelve eveznek bé kikötő helyeinkbe. — Az egyesült Amerikai Státusok Fő Kommisszáriussától megértetem, hogy azon rendelkezéseim, melyeket a' Szigetbe való jövelelem alkalmatosságával tettem, nem tetszenek. Úgy tartom, hogy nincs arra okok, hogy az elmúlt dolgokról annyit törődjenek. Toussaintot az Északi Amerikaiak, ágyúkkal, puskaporral segítettek, 's Agenseik által elmentünk feltüzelték. Szükségesképpen olly rendelkezéseket kellett tennem, hogy ez az üzve köttetés felbomoljon. — Északi Amérikában lévő Kommisszáriusaink nem sokat gondolnak a' közönséges költséggel. — A' Frantzia hajók is eveznek bé kikötő helyeikbe. A' mit hozzáuk hoznak azért, azért semmit se fizetnek, a' mit kivisznek, 100 forintot érő portékától 10-et tartoznak fizetni. Talán elég volna, ha csak felénnyel terhelhetnének. Egyébb aránt várom az erről szóló további rendelést. — Leclerc.

Anglia.

Londonból Junius 6-dikán. A' Dominica szigetében támadt minapi zenebonában fellázzadt Feketék, iszonyú kínzások között végeztek ki a' világból 3 Anglus Tisztet. Mihelyt ez a' fülibe ment az ott lévő Gubernátornak, mingyárt öfzve gyűjtötte katonáit, 's a' Feketéket rész szerent levagdaltatta, rész szerént vasra verette. — A' Ministerium hajlandó arra, hogy a' Napnyugoti Indiában lévő tartományok földét azon plántálókna adja el, a' kik azokat miveltetik, és hogy azon summából, melly innen bé fog gyűlni, a' Státus adósságát fizesse.

Londonból Junius 9-dikén. A' következő dolgokat írják Uj Yorkból. „Kapitány Hutchinson, ki Havanából elevezett, azt erősíti, hogy az említett kikötő helyből lett elindulásakor, mind ő, mind más Amerikai hajók azon rendelést vették, hogy minél hamarább takarodjanak onnan el. Ők ugyan engedelmeskedtek ezen rendelkezésnek, de más nap a' szél miatt visszafordulván a' kikötő helybe, minden hajókon lévő Kapitányjaik elfogadtattak, 's foglyokká tétettek, kik csak azon feltétel alatt szabadúlhattak ki, hogy többé nem fognak megjelenni a' kikötő helyben. Csak egynehány órák engedtetek nekik a' kivezésre, mellyeket a' Spanyol kormányzó szorossan meghatározott.”

Londonból Junius 11-dikén. Egy Anglus Újság a' következő dolgokat teszi közönségesé. „Úgy látszik, hogy a' Parlamentom Ülése, a' vége felé siet, de hogy mikor oszlanak el az egybe gyűlt tagok, annak az idejét meghatározni nem lehet. Azon történt dolgok, mellyek a' Par-

lamentomban véghez mentek, a' mennyiben rólok ítélni, megeléghetik kívánságinkat. Azal bíztat a' Frantzia Kormányzék maga viselése bennünket, hogy a' békeség feltartására igyekező szíves szándéka állandó lesz. A' mi Kormányzékunk maga-viselése sem hágy bennünket erről kételkedni, sőt megbíztat a' felől, hogy az Ő Felsége Ministerei nem fognak olly politikai eseményekhez nyúlani, a' mellyek elárúlnák azt, hogy valamitől félnek, sem pedig az ő bőltsességekkel meg nem egyező, 's a' bátorság tartásáztéelőző veszedelmes intézetekhez. Mi tőlünk függ az nagyobb részént, hogy azon kedves reménységet, melly körül vesz bennünket, valósággá változtassuk. Ha nints semmi, a' mit a' múlt hadakozásra nézve szemünkre vessünk magunknak, legalább ne hintegessük az új panaszolkodás magvait. Tsak hogy bé töltse Frantzia Ország azt, a' mire kötelezte magát: mit tartozik az mi reánk, ha Bonapárté meghagyatik-e élete fogytáig Konzuli hivatalában vagy nem? mit törjük azon a' fejünket, hogy vallyon van-e néki hatalma arra, hogy magaután valakit nevezhessen ki a' Kormányzékra, vagy nints? Mi megeléghetünk szerentsés Konstitúciónkal, 's nints okunk arra, hogy annak megtudásában foglalatostkodjunk, mi történik szomszédjainknál, tsak hogy tulajdon bátorságunk veszedelembe ne fogrogon.

Muszka Ország.

Pétersburgból Május 25-dikén. Amaz ismeretes Helvétziai volt Director Laharpe, ki a' most Uralkodó Ifjú Császár nevelője volt, innen

Párisba utazott. A' Császár elztendönként kijáró fizetését 3000 rubellel javította; az utazására pedig 5000 rubelt adatott, ezen kívül egy a' maga képével ékeskedő, kirakott pixist ajándékozott vólt kedves Tanítójának, a' kit még most is nagyra betsül.

Rigából Junius 6-dikán. Mitsoda forró indulattal viseltetnek az alatt valók Sándor Császárhoz, 's melly határt nem esm. az eránta való tiszteltek, 's szeretetek, által lehetett azt látni az Ifjú Császár városunkba lett szerentsés érkezésekor. Két mértföldre a' városához, kiment az örvendező sokaság a' Császár eleibe. Menél jobban közelített a' városához, annál lassabban lehetett menni a' Kotsinak a' sok oda tódúlt nép miatt. A' város végén megtartóztatták az öröm miatt; tsak nem magokon kívül lévő lakosok a' Császár kotsiját, a' lovakat kifogták, 's erőnek erejével magok húzták azt a' vár felé a' sok Vivát kiáltások közt. Estve megtisztelte a' Császár jelen létével a' játék néző helyet, 's lebozsátkozása által kiiondhatatlan örömet gerjesztett a' jelenlévők szivekben. A' bemenetelhez egy formán öltözködött, 's olyan leánykák állítottak, kiknek szépségét az ártatlanság, 's a' szemérmetesség ajánlotta, 's a' kik a' Császár eleibe virágokat hintettek. Midön éjfél tályba vifszá ment a' Császár a' várba, még akkor is tele vóltak az útlázák az örvendező sokasággal.

Elegyes Tudósítások.

Madridból Május 16-dik napján. A' múlt Aprilis 30 dikán nagy szerentsétlenség érte Lorca városát, a' melly Murcia tartományába fek-

szik. Pontanó nevű tónak, melly a' körül belől fekvő vidék öntözésére szolgál, a' töltését ke-
tesztül szakasztotta a' víz, 's olly sebességgel ki-
tapott az egyenes térségre, hogy kevés idő múl-
va vízbe feküdt a' fellyebb említett város, 's
benne 500 házak ledüllöngöztek, és 1000 em-
berek a' vízbe fúladtak.

Ehrenbreitsteinből Junius 9-dikén. A' Raj-
na bal partján lévő departamentomok lakosi hal-
latlan buzgóságot viznek véghez a' bútsú járá-
sokban, 's Processiókban. Egész községek el-
hagyják lakó helyeiket, 's öszve kaptsolják ma-
gokat, hogy minnyájan foglalatostkodhassanak
abban, a' mire őket a' Vallás színe alatt legin-
kább a' korhelység, 's a' mélységes tudatlanság
veszi, a' melly abból is megtetfzik, hogy ezen
emberek között a' tobzódás, veszekedés uralkodik.

Hágából Junius 12 dikén. A' törvénytévő
hatalom, egy rendkívül való ülésében elvégezte,
hogy az egész Respublikába egy forma mérték
vitessen-bé. — Az a' híre, hogy a' Kormány-
szék még ezen hónapban kihirdetteti, hogy az
Orániai Hertzeg lemondott minden kívánságairól
a' Batava Respublikára nézve.

Frankfortból Junius 17.dikén. A' követ-
kezendő tizikkelyt, maga a' külső dolgokra ügye-
lő Helvétziai Ministerium adta ki ollyan tzéllal,
hogy az közönségessé tevődnek. „A' Helvétziai
Kormányzók; a' Bétsi Udvar eránt való tizte-
letből, nem hívta vizsza az említett Udvartól
polgár Diesbachot 17-dik Aprilis előtt, a' ki mint
tellyes hatalmú Minister Bétsben volt, ámbár né-
melly tselekedeteit helybe nem hagyta is, és ám-
bár midőn polgár Réding letette hivatalát, elvé-

geződött is vizsgálja leendő hívattatása. Vévén a' Kormányzók ezen végezését polgár Diesbach, egy illetlen, 's sértegető kifelyezésekkel írott levelet írt polgár Müller Fridberghez, a' Státus Titoknokjához, mellyet más idegen Hatalmaságok Követeivel is közlött, és közönségessé tettett, 's a' mellyben egészen más formában adja elő a' 17-dik Aprilisben történt dolgokat. Minekutánna a' Kormányzók eránt ~~előenged~~ lenségének nyilván való jelét adta, 's az eránta vólt bizodalommal vizsgálja élt vólna a' kis Tanács által vizsgálja hívódott, hogy adjon számot vólt magaviseléséről.

Konstántzinápolyból Május 20 dikán. Az Amiensi békekesség kötésre való reá állását, kijelentette a' Fényes Porta egy Császári jelentése által, mellynek legalább az értelme megérdemli, hogy közöltessen tsak azért, hogy nem az Európaiaktól bévett hangon van írva, és a' melly Magyarúl ilyen formán esik. „En a' ki a' bődög, és változhatatlan Valóságnak egymás után következendő kegyelme, és szakadatlan jótéteménye által vagyok, a' ki a' legfőbb alkotója minden hatalomnak, 's bődökságnak, 's fundálója az állandó, 's ditsősséges Kalifátusnak, és a' ki minden Próféták fejének, a' szentek Vezérének, a' mi nagy Prófétáknak, Muhamednek hasznos tsudáinak a' segittsége által, Meccának, és Medinának, 's a' Szent Jerúsálemnek, és annak templomainak szolgája, és Ura vagyok, a' hova intézik minden Népek könyörgéseiket, olyan sok tartományoknak, városoknak, váraknak, 's erősségeknek, mellyek Romeliában Natoliában a' Fekete, 's Fekete tengerek körül vagynak, mellyek

a' világi Hatalmasságokat irigységre indítják, legfőbb Kalifája 's a' t. Itt következik maga a' Császári jelentés, mellyben tsak a' van, hogy a' Fényes Porta mind azt helybe hagyja, a' mi a' békeesség tizikkelyeiben ő rólla szóll, ezen kívül a' régi barátságot meg is újítja a' Frantzia Respublica között.

Jelentések.

Közzöljük az általunk kibotsátott Magyar Mappák Laisromát, melly mind öszve 39 mappából áll, úgymint: A' Jegyek Magyarázatjából, Báts Vármegye, Baranya Várm. Békés Várm. Beregh Várm. Csanád Várm. Csongrád Várm. Fejér Várm. Gömör Várm. és a' Kis Honti kerület, Heves, és Külső Szolnok törvényesen egygyesült Vármegyék; Krassó Várm. Liptó Várm. Máramaros Várm. Mosony Várm. Pest, Pilis, Solt törvényesen egygyesült Vármegyék, és a' Jász-ság, a' Nagy, és a' Kis Kunság; Po'sega Várm. Somogy Várm. Sopron Várm. Szabolcs Várm. és Hajdu Városok kerülete; Szathmár Várm. Szala Várm. Szerem Várm. Thurótz Várm. Tolna Várm. Torontál Várm. Vas Várm. Verőcze Várm. Veszprém Várm. Ugótsa Vármegyék mappáiból: azután Európa, Asia, Afrika, és Ausztrália, Egyiptom, Syria, Olasz Ország, Helvétzia, Sváb Ország Ausztria Fő Hertzegség; Stájer Ország, Carniolia, Nagy Británia mappáiból.

Ezek a' mappák találtattnak Po'sonyban Wéber Simon Péter, és Schwaiger András

Könyvárosok boltjaiban. Sopronban T. Rajts Péter Professor Úrnál. Kőszegen Ludwig Sándor Könyvkötőnél. Veszprémben Tek. Takáts József Fiskális Úrnál. Győrben Streibig József Könyvnyomtatónál. Pesten Kilián, és Weingand, valamint szinte Kiss István Könyvárosok boltjaiban. Egerben Tisztelendő Horváth Eusebius Professor Úrnál. ~~Csernaken~~ Csernákán Vármegyében T. Ráics Ingenieur Úrnál. Kolosváratt Tek. Márkos Mihály Úrnál, Nagy Mélt. Gróf Bánffy Gubernátor Ö Excellenciája titoknokjánál.

Jobbítások.

A' 3-dik számmal megjegyzett Hírmondó árkusnak 49-dik oldalán, Olivier. társával együtt nem 1791-dik esztendőben, hanem 1793-dikban ~~indult~~ útnak.

A' 13-dik számú árkus 219-dik oldalán, a' 6-dik sorban, nem Napkeleti, hanem Napnyugotti Indiáról van szó. — A' 221-dik oldalon közlött Pétersburgi levélben nem a' tartományok lerajzolásáról, hanem azoknak felméréséről, és mappák által való leábrázolásáról vagyon szó.

A' 17-dik számú árkusnak 285-dik oldalán közlött Római levélben sokszor előfordul a' Fő Hertzeg név, melly hibásan ejtődött Hertzeg név helyébe.

A' 18-dik számú árkusban a' Pátisi levélben Tanáts nevű departamentom helyett olvastassék Tanaro nevű departamentom.

A' 21-dik számú árkusnak 362-dik oldalán Rio Janerio szigetnek van hibából téve.

Vége a' 21-dik Szakasznak.